
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

Детский сад «СЕВЕРЯНОЧКА» п.Нижнеангарск 

 

Приказ 

02.09.2023г.                                                                                         № 39 

      (Дата) 

 

Об утверждении локальных актов по организации обработки персональных данных и 

назначении ответственного лица за организацию обработки персональных данных 

В соответствии с требованиями ст. 22.1 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ "О 

персональных данных" 

Приказываю: 

1. Назначить ответственным за организацию обработки персональных данных Барбас 

Екатерину Яковлевну заведующего МБДОУ. 
(Ф.И.О., должность) 

2. Ответственному за организацию обработки персональных данных: 

– осуществлять внутренний контроль за соблюдением требований к защите персональных 

данных в образовательном учреждении (далее – ДОУ); 

– доводить до сведения работников ДОУ положения локальных актов по вопросам обработки 

персональных данных, требований к их защите; 

– организовывать прием и обработку обращений и запросов субъектов персональных данных 

или их представителей; 

–обеспечивать контроль условий сохранности персональных данных на материальных 

носителях; 

3. Назначить ответственным за организацию защиты персональных данных в 

информационных системах, обрабатывающих персональные данные (далее – ИСПДн): Барбас 

Екатерину Яковлевну заведующего МБДОУ. 
(Ф.И.О., должность) 

4. Ответственному за организацию защиты персональных данных в ИСПДн: 

– разрабатывать и осуществлять мероприятия по обеспечению безопасности персональных 

данных при их обработке в ИСПДн; 

– выбирать и реализовывать методы и способы защиты информации в ИСПДн. 

5. Разработать и утвердить Политику обработки и защиты ПД для ДОУ 

6. Разработать и утвердить Положение об ОПД работников ДОУ 

7.  Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 


